
Bilans prac nad systemem 
śmieciowym  
........................................str. 3

Absolutorium  
dla Zarządu ZGZM  
........................................str. 4

Rozstrzygnięcie konkursu 
„Akcja rewelacja, śmieci 
segregacja  
........................................str. 5

Młodzi strażacy  
w Lindenbergu .............str. 6

Taniec w różnych językach  
........................................str. 7

W Przemkowie sprzęt  
już na miejscu ..............str. 8

Wycieczki z Przemkowskim 
Ośrodkiem Kultury.......str. 9

Święto Łęgów Odrzańskich 
i Plemienia Dziadoszan w 
Wietszycach ................str. 10

Drużynowe mistrzostwa  
Polkowic w bowlingu  
......................................str. 11

Stuletnia polkowiczanka  
......................................str. 12

Wakacje z Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej w Polkowi-
cach .............................str. 13

Uczennice Zespołu Szkół 
odwiedziły Brukselę  
......................................str. 14

Łemkowska Watra  
na Obczyźnie .............str. 15

Fo
t. 

A
rc

hi
w

um
 R

ed
ak

cj
i

XVII Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Świat pod Kyczerą”  
był co najmniej równie udany jak jego poprzednie edycje.

Folkowe Radwanice
Kolejny raz gmina Radwa-

nice porwała w podróż po odległych 
krajach miłośników muzyki folkowej 
i etnicznej. To kolejna duża impreza  
w naszym regionie kultywująca tradycje 
ludowe, tym razem nie tylko naszego 
regionu. Podążając za dźwiękami muzy-
ki, urozmaiconymi barwnymi strojami  
i tańcem, jak na dłoni było widać różnice 
i podobieństwa kulturowe.

Podczas występów można było 
zaobserwować wielu młodych ludzi 

grających, śpiewających czy tańczących, 
ubranych zgodnie z tradycją ich przodków. 
Jedni próbowali odtworzyć z pietyzmem 
repertuar i instrumentarium dawnych 
grajków, inni natomiast szukali nowych 
form ekspresji, włączając współczesne 
zdobycze techniki i wplatając do ludowych 
dźwięków nowoczesne nurty muzyczne.

Muzyka folkowa stanowi natu-
ralną kontynuację dawnych stylów mu-
zycznych. Tradycja mierzy się w niej ze 
współczesnością, wtapia się w nią i wpływa 

swymi wartościami w jej nurty, nadając 
nowy bieg wzbogacony o mądrość wieków 
minionych.

XVII Międzynarodowy Festiwal 
Folklorystyczny „Świat pod Kyczerą”  
w niczym nie ustępował poprzednim, 
gorąco przyjmowanym przez publiczność, 
edycjom tej wspaniałej imprezy, co z pew-
nością potwierdzą wszyscy, którzy brali  
w niej udział.

Małgorzata Somerfeld-Lasko
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Kim dzisiaj 
jesteśmy? 
Kim chcieli-
byśmy być?

Pytania o 
tożsamość

W miarę oddalania się 
od daty przystąpienia Polski do 
Unii Europejskiej polskich psy-
chologów społecznych coraz bar-
dziej nurtuje pytanie: czy można 
czuć się Polakiem i Europejczy-
kiem równocześnie? Odpowiedź, 
jakiej udzielają oni na dzień 
dzisiejszy, dla wielu będzie za-
skakująca. Otóż brzmi ona: nie.  
Z wielu badań prowadzonych 
przez CBOS wynika, że choć 
formalnie wpisani jesteśmy  
w struktury europejskie, tylko 
5 % Polaków spontanicznie 
określa się mianem Europej-
czyka. Jednocześnie staliśmy 
się jednak jakby nieco mniej 
Polakami. Tymczasem poczu-
cie tożsamości społecznej jest 
jedną z ważniejszych potrzeb 
człowieka. Być może te właśnie 
fakty powodują, że od jakiegoś 
czasu obserwujemy wzmożoną 
aktywność oddolnych inicjatyw 
lokalnych, zmierzających do 
odtworzenia tradycji tzw. ma-
łych ojczyzn. Ludzie znów chcą 
bardziej identyfikować się ze 
swoim regionem, jego historią 
i kulturowym dziedzictwem. 
Widać to choćby po charakte-
rze imprez, jakie opisujemy na 
łamach „Jedności”, także w tym 
numerze. Młodzi ludzie coraz 
chętniej kultywują lokalne tra-
dycje swoich przodków, nawią-
zują do regionalnych obrzędów, 
kontynuują ludową twórczość 
muzyczną itd. Czy oznacza to 
również, że i ludziom starszym 
– jako depozytariuszom trady-
cyjnych wartości – przywróco-
na zostanie należna im ranga 
społeczna? Trudno powiedzieć, 
ale byłby to niewątpliwie krok  
w dobrym kierunku. 

Małgorzata  
Somerfeld-Lasko 
redaktor naczelny

Sprawa noworodka,  
znalezionego na śmietniku.

Ma już  
dom i imię

Powoli klarują się losy dziecka, porzuconego przez Chin-
kę w Polkowicach. Chłopczyk ma w tej chwili pół roku, ale już 
po dwóch miesiącach od narodzin Powiatowy Ośrodek Pomocy 
Społecznej znalazł dla niego opiekunów w rodzinnym domu 
dziecka. 

- Rośnie fajnie i ma tam… trzy siostry – powiedziała nam 
dyrektor ośrodka Elżbieta Smoracka-Dul.

Sąd rodzinny wydał również nakaz wydania aktu uro-
dzenia chłopczyka. Zgodnie z oficjalnymi danymi, ma na imię 
Kacper, a nazwisko po matce.

20-letnia Linfang Y. mieszkała na zapleczu jednego z 
polkowickich sklepów, w którym też była zatrudniona. Do Polski 
przyjechała legalnie, już w ciąży, choć swój stan ukrywała. To 
właśnie w sklepie 11 lutego ok. czwartej nad ranem urodziła syna, 
a następnie włożyła go do pudełka i zaniosła do boksu śmietniko-
wego. Podczas śledztwa odmówiła złożenia zeznań. Stwierdziła 
jednak, że nie chciała, aby dziecko umarło – miała nadzieję, że 
w śmietniku do którego przychodzi dużo ludzi, ktoś je znajdzie 
i zabierze. Noworodka rzeczywiście kilka godzin później odkrył 
jeden ze zbieraczy złomu. 

Prokuratura wszczęła śledztwo w sprawie usiłowania 
zabójstwa noworodka. Utrudniały je jednak i przedłużały prob-
lemy językowe. Przez kilka miesięcy czekano na biegłego z mi-
nisterialnej listy, który będzie mógł przetłumaczyć podejrzanej 
akta sprawy. Stało się to dopiero 4 lipca. Kilka dni później, 9 
lipca sąd uchylił Linfang Y. tymczasowy areszt – za poręczeniem 
majątkowym w wysokości 20 tys. zł, nakazując dozór policji i 
zatrzymanie paszportu.

- Prokurator złożył zażalenie na tę decyzję – poinfor-
mowała nas rzecznik Prokuratury Okręgowej w Legnicy Liliana 
Łukasiewicz. - Przy zarzutach tej wagi, istnieje obawa ucieczki 
przed organami ścigania.

Młoda Chinka usłyszy akt oskarżenia, gdy i ten zostanie 
oficjalnie przetłumaczony. Za usiłowanie zabójstwa grozi kara od 
ośmiu lat do dożywotniego pozbawienia wolności.

Mirosława Bożyńska

Napisz  
wiersz

Fundacja Atena Noctus i 
stowarzyszenie „Wrzosowa Krai-
na” ogłosiły konkurs na wiersz o 
Wrzosowej Krainie. 

Konkurs jest otwarty 
– mogą w nim wziąć udział wszy-
scy mieszkańcy Krainy, czyli 
m.in. gmin Chocianów, Gromad-
ka, Lubin, Przemków, Chojnów i 
Bolesławiec. Prace będą oceniane 
w dwóch kategoriach wiekowych: 
do 16 i od 16 roku życia. Wiersze 
wraz ze zgłoszeniem należy do-
starczyć do siedziby „Wrzosowej 
Krainy” w Chocianowie (ul. Że-
romskiego 1) do 20 sierpnia 2014 
r. Biuro jest czynne w godz. 8.00 
– 15.00. Zwycięzców konkursu 
poznamy 22 sierpnia, podczas 
uroczystości z okazji 10 „Wrzo-
sowej Krainy” w Parku Miejskim 
w Chocianowie.

Więcej informacji o 
konkursie można znaleźć na 
stronach: www.wrzosowakraina.
pl lub www.atenanoctus.pl.

Wieści z 
regionu
LUBIN 

Gmina Polkowice pod-
pisała z KGHM porozumienie 
w sprawie rozbudowy zbiornika 
odpadów poflotacyjnych „Żela-
zny Most”. Dokument zawiera 
26 punktów, w których ustalono 
zasady współpracy, a dokładnie 
– korzyści, na jakie ze strony 
Polskiej Miedzi mogą liczyć 
mieszkańcy wsi położonych przy 
składowisku. Mowa w nich m.in. 
o finansowaniu wypoczynku 
dla dzieci i młodzieży, opieki 
zdrowotnej i badań lekarskich, 
pomoc w rozwoju infrastruktury 
oraz współpracę w podnoszeniu 
wiedzy i umiejętności mieszkań-
ców, a poprzez nie – preferencje 
przy zatrudnianiu ich w miedzio-
wej spółce. Negocjacje gminy w 
sprawie porozumienia trwały 
ponad rok. Podpisany 18 lipca 
dokument asygnowali również 
sołtysi wsi, leżących w pobliżu 
zbiornika: Dąbrowy, Komornik, 
Pieszkowic, Tarnówka i Żelazne-
go Mostu. Podobnie porozumie-
nie KGHM zawarł w przeszłości 
również z gminą Rudna. 

PĘCŁAW 
Leszkowice mają no-

wego sołtysa. Wybory uzupeł-
niające w tym sołectwie, które 
odbyły się 3 lipca, wygrała Do-
rota Jewniewicz. 29-letnia sołtys 
jest absolwentką Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu, 
ukończyła też studia podyplomo-
we z zarządzania i psychologii. 
Pracuje w biurze poselskim Ewy 
Drozd. Nowe obowiązki Dorota 
Jewniewicz przejęła po zmarłej 
niedawno mamie, Bogumile 
Przygodzkiej, która była wielo-
letnią i powszechnie szanowaną 
sołtys.

(mb)

Gaworzyce po drugi gościły kupców,  
rzemieślników i rycerzy.

O kuchni przy 
sztandarach

Kolorowo, gwarnie i smakowicie było na pałacowym 
dziedzińcu w Gaworzycach 6 lipca. Podczas jarmarku kupieckiego 
produktów tradycyjnych i regionalnych nie zabrakło ani muzyki, 
ani straganów z różnościami, ani wreszcie motywów historycznych 
(nawiązujących do czasów wojny trzydziestoletniej) i rozrywkowych. 
Dodatkową atrakcją był pokaz kulinarny Roberta Sowy, szczudlarze 
i kuglarze, występy zespołów „Dawidenka” i „Nadija” oraz teatru 
Avatar. Gościom - jak wynika z ankiety na stronie internetowej gminy 
– najbardziej podobały się stoiska z lokalnymi produktami – życzymy 
więc, aby za rok było ich dużo więcej, tak byśmy naprawdę mogli 
poznać smak gaworzyckiej kuchni.

(mb)

Kredki 
przyjmą

Mimo wakacji, polko-
wicki OPS wraz ze stowarzysze-
niem „pomocna Dłoń” ogłosiły 
zbiórkę artykułów szkolnych. 
Każdy, komu nie jest obojętny 
los dzieci z najuboższych rodzin, 
może wesprzeć akcję. Wystarczy 
przynieść do ośrodka przy ul 
Lipowej 1 (pokój 102) zeszyty, 
długopisy, wycinanki, kredki, 
bloki rysunkowe, farbki itp. O 
szczegółach zbiórki można do-
wiedzieć się dzwoniąc pod 76 724 
66 lub 76 724 67 21.

(oprac. mb)

Jak przystało na okoliczności, wójt Jacek Szwagrzyk zaprezento-
wał się w stroju z epoki. Tradycyjny smak miały też przetwory, 

oferowane przez kupców.
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Zarząd ZGZM 
ustalił termin  
dodatkowej 
zbiórki odpadów 
wielkogabaryto-
wych. 

Odbędzie się ona 
w pierwszych 
dniach września. 
Szczegółowy  
harmonogram 
opublikujemy  
w następnym nu-
merze „Jedności” 
oraz na stronie 
www.zgzm. 

Jeszcze więcej
Na terenie ośmiu związkowych gmin niebawem ruszy budowa kolejnych Osiedlowych Punktów 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Większość z nich powstanie w miejscach, o które 
monitowali mieszkańcy za pośrednictwem wójtów lub sołtysów. W niektórych miejscowościach dodat-
kową lokalizację usytuowano bliżej domostw. W niektórych już istniejących Punktach zwiększy się też 
liczba pojemników do segregacji. Teraz toczą się procedury, związane m.in. z uzyskaniem pozwoleń na 
inwestycje.

Zadeklarowane
18 tys. 643 – tyle deklaracji śmieciowych złożyli mieszkańcy Związku do 1 lipca br. Przeważająca 

ilość – 17 tys. 303 - to deklaracje z gospodarstw wieloosobowych, gospodarstw jednoosobowych zadekla-
rowało się 728, pozostałe dotyczą mieszkań lub domów jeszcze niezamieszkanych.

Śmieci w liczbach
W 2013 r. z terenu ZGZM odebrano 16 tys. 129 ton odpadów zmieszanych – to najnowsze dane, 

podsumowujące pierwszy rok działania nowego systemu. Blisko 10,5 tony tych odpadów zebrano z ob-
szarów wiejskich. Wszystkie trafiły do Regionalnych Instalacji Przetwarzania w Lubinie, Głogowie oraz 
Trzebczu. 9991 ton – po mechanicznym i biologicznym przetworzeniu – nie nadawało się do odzysku  
i ostatecznie zostały złożone na  składowiskach odpadów.

(mb)

Dokładnie od roku nasze domowe odpady dzielimy  
i zagospodarowujemy po nowemu. 

Bilans prac nad systemem
– Wszystkie uchwały „śmie-
ciowe” podjęliśmy na czas, 
przeprowadziliśmy konieczne 
przetargi, a nawet kupiliśmy 
pojemniki, żeby mieszkańcy 
mogli się w nie zaopatrzyć, 
choć nie było to naszym 
obowiązkiem. Dziś, po roku, 
wszyscy możemy sobie pogra-
tulować – Emilian Stańczy-
szyn, przewodniczący zarządu 
ZGZM.
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Lato 2013. Nowe pojemniki jadą do Osiedlowych PSZOK-ów.

Zmiany w ustawie o 
utrzymaniu czystości i porządku 
w gminie od początku nazwano 
„rewolucją”. Miało zmienić się 
niemal wszystko, co dotyczyło 
postępowania z odpadami ko-
munalnymi: od zachowań Pola-
ków po recykling i składowanie 
śmieci. W ZGZM przygotowania 
do tych zmian rozpoczęto już w 
2012 r., a potem sukcesywnie i 
konsekwentnie je realizowano.

– Wykonaliśmy kawał 
dobrej roboty, która teraz procen-
tuje – powiedział przewodniczą-
cy Związku Emilian Stańczyszyn. 
– Nasi mieszkańcy od 1 lipca 
ub.r. byli poinformowani o tym, 
kto odbierze od nich śmieci, na 
czym polega segregacja na tere-
nie ZGZM i jakie będą ponosić 
opłaty z tego tytułu. Wszystkie 
uchwały „śmieciowe” podjęliśmy 
na czas, przeprowadziliśmy ko-

nieczne przetargi, a nawet kupili-
śmy pojemniki, żeby mieszkańcy 
mogli się w nie zaopatrzyć, choć 
nie było to naszym obowiązkiem. 
Dziś, po roku, wszyscy możemy 
sobie pogratulować.

Prace i zadania związane 
z wprowadzeniem „rewolucji 
śmieciowej” były niezwykle trud-
ne. Należało w ustalonym przez 
ustawę terminie zorganizować 
odbiór odpadów od właścicieli 
nieruchomości, a przede wszyst-
kim utworzyć infrastrukturę w 
taki sposób, aby uniknąć sankcji 
wynikających z nowych przepi-
sów. Mowa tu o wyznaczonych 
ilościach poszczególnych frakcji 
odpadów, które mają być segrego-
wane i poddane recyklingowi, a 
nie – jak dotychczas – trafiać na 
wysypisko.

Jednym z najważniej-
szych zadań w 2013 r. było zatem 
zorganizowanie przetargu na 
transport, odbieranie i zagospo-
darowanie odpadów komunal-
nych od właścicieli nierucho-
mości. Procedury zakończono 
terminowo: mieszkańcy Związku 
„przeszli” do nowego systemu bez 
problemów. Dla nich Związek 
wybudował też kilkaset osied-
lowych Punktów Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunal-
nych, w których można wyrzucić 
papier, szkło, plastik, metal i 
opakowania wielomateriałowe. 

Nowa infrastruktura powstała 
(i wciąż powstaje) dzięki pienią-
dzom, które udało się zdobyć w 
Wojewódzkim Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu (prawie 
6,5 mln zł) oraz w Narodowym 
FOŚiGW (na budowę Central-
nego PSZOK)  – ponad 4 mln zł.

Z myślą o jak najszer-
szym dotarciu do mieszkańców 
z informacją o nowym systemie 
odpadowym Związek rozpoczął 
szeroką kampanię edukacyjną. 
Złożyły się na nią dziesiątki au-
dycji radiowych i telewizyjnych, 
ulotki, podręcznik na temat 
segregacji, plakaty oraz nowy 
„odpadowy” portal internetowy.

– Odrobiliśmy zadanie 
na piątkę – podsumował Emilian 
Stańczyszyn. Szef Związku przy-
pomniał, że nadrzędnym celem 
wszystk ich wprowadzonych 
przez państwo zmian jest zwięk-
szenie ilości odpadów, które będą 
poddawane przeróbce i ponow-
nie wykorzystane. Tak zwane 
poziomy recyklingu mają być z 
każdym rokiem coraz wyższe.

– Jeśli chodzi o papier, 
szkło, plastik i metal – w ciągu 
pierwszych sześciu miesięcy 
osiągnęliśmy poziom dla roku 
2018, natomiast w segregacji gru-
zu „jesteśmy” w roku 2020! – po-
informował przewodniczący.

Mirosława Bożyńska

Transport, odbiór i zagospo-
darowanie odpadów w drugiej 

połowie 2013 r. kosztowały  
w sumie 1 mln 865 tys. 700 zł.
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Budowa Centralnego 
PSZOK w rejonie Trzebcza wcho-
dzi w kolejny, ważny etap: prze-
budowy biegnącego przez teren 
inwestycji rurociągu technolo-
gicznego. Właśnie rozstrzygnięto 
przetarg na to zadanie. Wyko-
nawcą będzie przedsiębiorstwo 
„Hydroterm” z Polkowic. Firma 
zdemontuje istniejący rurociąg 
DN 400, położy taki o szerszej 
średnicy, a następnie połączy 
go z odcinkiem już istniejącego 
rurociągu. Prace mają potrwać 
około miesiąca.

Centralny PSZOK będzie 
miejscem, w którym mieszkańcy  
z terenu Związku będą mogli 
bezpłatnie oddać niemal każdy 
wysegregowany w gospodarstwie 
domowym odpad – od odzieży, 

Zgromadzenie Związku przyjęło sprawozdanie finansowe  
i raport z wykonania budżetu za ubiegły rok.

Absolutorium  
dla Zarządu ZGZM

Gospodarowanie odpadami w obiektywie.

Segregują czy śmiecą?
Fotografując miejsca, które są elementami naszego systemu 

gospodarki odpadami, trafiamy czasem na bałagan przy Osiedlowym 
PSZOK-u. Pokazujemy leżące przy pojemnikach worki ze śmieciami 
albo stosy kartonów prosząc, by mieszkańcy przestrzegali obowią-
zujące zasady – bo wówczas system będzie tańszy, a otoczenie czyste 
i estetyczne. To, co stało się w Punkcie przy ulicy Jaskrowej w Polko-
wicach Dolnych, dosłownie odebrało nam mowę.

Z otwarciem tego PSZOK-a czekano do czasu, aż gmina wy-
buduje drogę, a konkretnie – dojazd do pojemników, bez którego nie 
można by było ich regularnie opróżniać. Wyłożony kostką PSZOK 
ogrodzono taśmą, o zakazie wyrzucania odpadów informowały też 
specjalnie ustawione w tym miejscu tabliczki. Niemal z dnia na dzień 
tabliczki zerwano, podobnie jak taśmę i folię ochraniającą pojemniki. 
Kto piękny nowy PSZOK zamienił w dzikie wysypisko? Czy rzeczy-
wiście w takim otoczeniu chcą mieszkać polkowiczanie?

 (mb)

Uchwałę podjęto na 
ostatnim posiedzeniu Zgroma-
dzenia, 26 czerwca. Przed skwi-
towaniem prac Zarządu delegaci 
członkowskich gmin zapoznali 
się ze sprawozdaniami z wyko-
nania ubiegłorocznego budżetu. 
Przypomnijmy najważniejsze 
liczby:

W 2013 r.  dochody 
ZGZM wyniosły 12 mln 610 tys. 
343 zł, czyli 102,14% zakładanego 
planu. Wydatki to kwota ponad 
19 mln 76 tys. zł. W ciągu roku 
zaciągnięto pożyczkę w kwocie  
3 mln 971 tys. 759 zł i tyle wynosi-
ło zadłużenie Związku na koniec 
grudnia 2013 r. W stosunku do 
wykonanych dochodów zadłu-
żenie to stanowiło 31,5o% wobec 
ustawowej granicy 60% tych 
dochodów.

Gros ubiegłorocznych 
inwestycji związanych było  
z przygotowaniem do wejścia  
w życie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminie, 
czyli zorganizowania systemu 
gospodarowania odpadami ko-
munalnymi. Budowa nowego 
systemu oraz inne prace z tym 
związane kosztowały nieco po-
nad 17 mln zł. Od ub.r. gospodar-
ka odpadami stanowi 89,16 proc. 

wydatków Związku. Do innych 
działań należały m.in:
– 	 odnowienie i utrzymanie 

czystości na szlakach tury-
stycznych na terenie gmin 
członkowskich – za ponad  
44 tys. zł;

– 	 realizacja „Programu profi-
laktyki zakażeń wirusem bro-
dawczaka ludzkiego”, dzięki 
któremu 95,5 proc. młodych 
mieszkanek z terenu Związku 
skorzystało z bezpłatnych 
szczepień – na ten cel wydano 
277 tys. 760 zł;

– 	 realizacja projektu pn. „Oswo-
ić przestrzeń…”, zapewniają-
cego cykl zajęć rehabilitacyj-
nych dla dzieci i młodzieży  
z dysfunkcjami narządu 
ruchu oraz uszkodzenia-
mi układu nerwowego – za  
127 tys. 600 zł;

– 	 w ramach profilaktyki raka 
płuc przeprowadzono kam-
panię antynikotynową skie-
rowaną do mieszkańców 
Związku oraz sfinansowano 
specjalistyczne badania to-
mograficzne dla wczesnego 
wykrycia stadium tej cho-
roby – na  ten cel wydano  
420 tys. 370 zł;

– 	 udział w przedsięwzięciach 
kulturalnych, sportowych  
w regionie: ZGZM był współ-
organizatorem Przeglądu 
Zespołów Ludowych w Rad-
wanicach, XIV Dolnoślą-
skiego Święta Miodu i Wina 
w Przemkowie, Dożynek  
w Jerzmanowej, Mistrzostw 
Polski w Maratonie MTB  
w Obiszowie; Związek uczest-
niczył także w V Forum Eko-
energetycznym w Polkowi-
cach, Gminnych Dożynkach 
w Przemkowie, Białołęce,  
w Majówce w Chocianowie, 
na VII Hubertusie w Jakubo-
wie i I Jarmarku Kupieckim  
w Gaworzycach, podczas 
Biegu Gęsi w Jerzmanowej, 
Dolnośląskiej Międzyszkol-
nej Lidze Kolarskiej w Obi-
szowie, XV Festiwalu „Obli-
cza Teatru” w Polkowicach 
oraz Gali Mistrzów Spor-
tu Zagłębia Miedziowego  
w Legnicy.

Sprawozdanie finansowe 
oraz sprawozdanie z wykonania 
budżetu ZGZM pozyty wnie 
zaopiniowała Regionalna Izba 
Obrachunkowa.

Mirosława Bożyńska

Plac budowy obejmuje  
2,5 ha ziemi.

Ten punkt prawdopodobnie znajdzie się na czele listy miejsc, 
objętych monitoringiem.
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Położą rurociąg

przez metal, szkło, gruz, meble, 
akumulatory, po opony. Według 
planu, Centralny PSZOK ma być 
gotowy do końca grudnia br.

(mb)
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Alfabetyczny spis 
odpadów – odc. 10

oznacza, że opakowanie nadaje się do recyklingu,

opakowanie do ponownego wykorzystania,

opakowanie biodegradowalne, które w czasie kom-
postowania nie uwalnia żadnych szkodliwych sub-
stancji,

znak aluminium; oznacza, że produkt lub jego opa-
kowanie wykonane jest z aluminium i nadaje się do 
recyklingu.

Hasła w naszym śmieciowym skorowidzu zawierają kolejno: 
nazwę przedmiotu, rodzaj odpadu, do którego jest zaliczany, oraz po-
jemnik lub miejsce, gdzie można się takiego odpadu pozbyć zgodnie  
z prawem, obowiązującym na terenie ZGZM. W niektórych 
objaśnieniach haseł jest mowa o symbolach, którymi mogą być 
oznaczone opakowania. Chodzi o następujące znaki:

P- cd.
puszki (np. po konserwach owocowych) > odpady metalowe > pojemnik 

żółty;
puszki i kubły po farbach wraz z resztkami farb > odpady niebezpiec-

zne > Centralny PSZOK;
puszki po aerozolu (z resztkami zawartości) > odpady niebezpieczne 

> Centralny PSZOK;
puszki po farbach (wyczyszczone) > odpady metalowe > pojemnik 

żółty;
puszki po karmie dla psa (czyste) > odpady metalowe > pojemnik 

żółty;
puszki po konserwach > odpady metalowe > pojemnik żółty;
puszki po lakierach > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK;
puszki po napojach > odpady metalowe > pojemnik żółty;
puszki po olejach, smarach > odpady niebezpieczne > Centralny 

PSZOK;
puszka po paście do butów > odpady zmieszane;

R
radioodbiornik > EE, odpady niebezpieczne > punkty sprzedaży, zbiórki 

lub Centralny PSZOK;
ramy okienne > odpady rozbiórkowe i budowlane > Centralny 

PSZOK;
reklamówka plastikowa > odpady plastikowe > pojemnik żółty;
resztki farb > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK;
resztki jedzenia > odpady zmieszane lub kompostownik;
resztki krawieckie > odpady zmieszane;
resztki lakieru > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK;
resztki materiałów (większe niż 30 x30 cm) > odpady tekstylne > 

Centralny PSZOK;
resztki oleju opałowego > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK;
resztki świec > odpady zmieszane;
rękawice gumowe > odpady zmieszane;
rękawice z dzianiny > odpady tekstylne, odpady zmieszane;
roleta okienna > odpady wielomateriałowe > pojemnik żółty > Centralny 

PSZOK;
ropa naftowa > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK;
rolki, rowery > odpady niebezpieczne > wystawki > Centralny 

PSZOK;
rozcieńczacze do farb > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK;
rozpuszczalniki i ich opakowania > odpady niebezpieczne > Centralny 

PSZOK;
rtęć > odpady niebezpieczne > Centralny PSZOK;
rury miedziane > odpady metalowe, odpady budowlane i rozbiórkowe 

> pojemnik żółty lub Centralny PSZOK;
rury PCV > odpady rozbiórkowe i budowlane > Centralny PSZOK.

Rozstrzygnięto śmieciowy konkurs. 

Rowery dla najlepszych
Znamy już nazwiska laureatów konkursu „Akcja rewelacja, śmieci segregacja”, w którym uczest-

niczyli wychowankowie przedszkoli w Pęcławiu i Piersnej oraz Zespołu Szkół w Białołęce.
Współorganizatorem konkursu – obok gminy Pęcław – był Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, który wsparł pomysł dotacją w wysokości 7000 zł. Głównym 
zadaniem uczestników było zebranie co najmniej 25 kg makulatury lub 5 kg aluminiowych puszek albo 
7 kg plastikowych butelek PET.

Niezwykle atrakcyjne nagrody za wzorową segregację przyznano w dwóch kategoriach wieko-
wych i w rozbiciu na poszczególne frakcje odpadów. Dodajmy, że zdobywcy pierwszych miejsc otrzymali 
rowery, miejsc drugich – telefony komórkowe lub zestawy klocków lego, zaś za trzecie miejsce wręczono 
aparaty fotograficzne lub laptopy edukacyjne. Oto zwycięzcy:

W Zespole Szkół w Białołęce:
Kategoria makulatura:
I miejsce – Ewelina Dawidowska		
II miejsce – Marcel Dydowicz
III miejsce – Paulina Krystek

Kategoria puszki aluminiowe:
I miejsce – Filip Młodziński
II miejsce – Julia Borek
III miejsce – Aleksandra Kowalczyk

Kategoria butelki typu PET:
I miejsce – Krystian Kazimierowicz	
II miejsce – Paulina Krystek
III miejsce – Hanna Staniszewska

W przedszkolach nagrody główne otrzymali:
Kategoria makulatura:
I miejsce – Michał Sufleta  	
II miejsce – Bartłomiej Bernacki
III miejsce – Kinga Mochol

Kategoria puszki aluminiowe:
I miejsce – Kinga Mochol     
II miejsce – Adrianna Kowalczyk
III miejsce – Maja Torba

Kategoria butelki typu PET:
I miejsce – Dawid Przygodzki 
II miejsce – Kinga Mochol
III miejsce – Bartłomiej Bernacki

Ogólna pula nagród wyniosła 10 tys. zł. Laureatom gratulujemy wytrwałości!
(oprac. mb)

Michał Sufleta – mistrz przedszkolaków w 
zbieraniu makulatury.

Najlepszy wśród uczniów w zbiórce plastikowych butelek, Krystian Kaźmierowicz. 
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Julia Borek odbiera nagrodę.
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Młodzi strażacy pojechali do Lindenberga.

Ćwiczenia w nagrodę

Oferta wakacyjna Terminy Miejsce
GOK  
Jerzmanowa

Przegląd Zespołów i Kapel Ludowych 03.08.2014r. plac przy WDK  
w Jaczowie

Piknik Rodzinny 09.08.2014r. Łagoszów Mały
Artystyczne Wakacje – zajęcia dla dzieci  
prowadzone przez animatora

od 18.08.2014r. 
do 23.08.2014r.

teren gminy 
Jerzmanowa

Wyjazd dla dzieci  na basen odkryty 19.08.2014r.
21.08.2014r.

Polkowice

Wycieczka dla dzieci do Rudawskiego  
Parku Krajobrazowego

22.08.2014r. Rudawski Park 
Krajobrazowy

Dożynki Gminne 31.08.2014. Jerzmanowa
Gminna 
Biblioteka 
Publiczna

Wakacyjne czytanie – relaks z książką dla wszystkich 
mieszkańców; do dyspozycji  czytelników: leżaki, koce, 
poduszki, ławeczki, zimne napoje i zbiór dobrych książek

cały okres 
wakacji

GBP  
w Jerzmanowej

Zajęcia ruchowe, edukacyjne i plastyczne, w tym: gry 
planszowe, origami, kalambury, pudełko zadań, zawody 
„Mistrz klawiatury”

wtorki, czwartki 
i piątki od godz. 
13.00

GBP  
w Jerzmanowej

Gry i zabawy naszego dzieciństwa -  upowszechnianie 
zabaw i gier z czasów, kiedy nie było komputerów,  
telewizji kablowej, odtwarzaczy DVD i tabletów 
Zajęcia pn. „Owocowe szaleństwo” – wspólne tworzenie  
bibliotecznej książki kucharskiej

Przyłapani na czytaniu – konkurs fotograficzny na 
najciekawsze zdjęcia  nawiązujące do czytania w  
przestrzeni prywatnej lub publicznej.

wg regulaminu 
dostępnego  
na stronie  
biblioteki

GBP  
w Jerzmanowej

Parafia pw. 
św. apostołów 
Szymona  
i Judy  
Tadeusza  
w Jaczowie

Obóz „Wiara i Światło” dla dzieci niepełnosprawnych 
– 2- tygodniowy  pobyt dzieci niepełnosprawnych wraz  
z opiekunem i wolontariuszami

od 07.08. 2014 r.
do 21.08.2014r.

Złoty Stok

Piknik „WNIEBOWIANKI”  – festyn rodzinny   
z okazji Wniebowzięcia Najświętszej  Maryi Panny; 
ważnym elementem festynu będzie koncert  muzyki 
etnicznej i  folkowej

15.08.2014r.
godz. 15.00

Ruszowice

Na początku wakacji 
najmłodsi strażacy z jednostki 
w Jaczowie pojechali na kilku-
dniowy obóz szkoleniowy pod 
gołym niebem. Cel wyprawy nie 
był przypadkowy: zaproszenie 
przyszło – jak co roku – z za-
przyjaźnionej gminy z Niemiec, 
a uczestniczyli w nim ci, którzy 
świetnie sprawdzili się podczas 
zawodów strażackich. 

– Dla naszej młodzieży 
jest to zawsze nowe doświadcze-
nie, pełne wrażeń ze spotkań 
z niemieckimi kolegami oraz 
dające możliwość odwiedzenia 
nowych miejsc – powiedział wójt 
Lesław Golba.

Tegoroczny obóz zor-
ganizowano w miejscowości 
Lindenberg, w gminie Tauche. 

– W ramach szkolenia 
rozegrano dzienny i nocny bieg, 
podczas którego zawodnicy mu-
sieli jeszcze rozwiązywać różne 
zadania z zakresu pożarnictwa 
– wspomina komendant OSP 
Tomasz Pawłowski. 

Polowe warunki, spanie 
w namiotach, strażackie komen-
dy i zadania wymagały zatem od 
młodych adeptów pożarnictwa 
sporo wytrwałości, sprawności 
i zręczności, a także znajomości 
podstawowej wiedzy pożarniczej. 

(mb)
Obóz zakończył się wspólnym grillem  

oraz wręczeniem dyplomów i pucharów.

Przedsmak dożynek, czyli…

Sołectwa w boju
Od 19 lat mieszkańcy gminy Jerzmanowa bawią się i walczą 

na sportowo w Turnieju Wsi. W tym roku wzięło w nim udział sześć 
sołeckich drużyn. Podobnie jak w poprzednich edycjach tej imprezy, 
reprezentacje wsi rywalizowały w nietypowych i zabawnych konku-
rencjach, które pozwoliły  sędziom wyłonić najlepsze drużyny.

Zawodnicy jednej z prostszych konkurencji turnieju – biegu 
z piłką, w którym należało wykazać się zespołową współpracą. Spryt 
i zręczność z pewnością przydały się uczestnikom przy grabieniu 
piłki, tężyzna – podczas rzutów workiem z pszenicą czy slalomie  
z nosidłami z wodą, a ekologiczna wiedza – przy segregacji odpadów 
na czas. Śmiech i brawa kibiców towarzyszyły zabawnym sytuacjom 
podczas konkurencji lania wody do słoików oraz  rywalizacji pn. 
„kelner”, podczas której trzeba było pokonać wyznaczony dystans 
niosąc tacę z napełnionymi kubeczkami i w dodatku należało zrobić 
to… w gumiakach. W turnieju – po raz pierwszy w historii imprezy 
– zwyciężyła drużyna z Zofiówki, za co odebrała 1000 złotych nagrody. 
Pozostałe miejsca zajęli reprezentanci Kurowa Małego, Smardzowa, 
Modłej, Jerzmanowej i Bądzowa. Drużynom ufundowano także 
nagrody rzeczowe i poczęstunek. 

– Nagrody pieniężne przeznaczone zostaną na cele statutowe 
sołectw, w tym na integrację i wspólne zabawy – tłumaczył wójt Le-
sław Golba, który przypatrywał się rywalizacji. Kciuki – jak na szefa 
gminy przystało – wójt trzymał za wszystkie drużyny.   

Gospodarzem turnieju był Gminny Ośrodek Kultury. 
Organizatorzy zadbali o atrakcje dla uczestników i publiczności  
w każdym wieku: były dmuchane zjeżdżalnie dla dzieci, jarmark 
sztuki  ludowej i kulinarnej, pokaz tańców orientalnych przygoto-
wany przez tancerki grupy „Zafirah” oraz zabawa taneczna. Zanim 
rozbrzmiały takty  muzyki, miłośnicy piłki nożnej  spotkali się  
w „strefie kibica”, by obejrzeć finałowy mecz piłkarskich mistrzostw 
świata w Brazylii. Przed zmrokiem wszystkie drużyny zdążyły jeszcze 
stanąć do wspólnego zdjęcia.

(oprac. mb)
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Radwanice
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Informacja gminnego ośrodka pomocy społecznej  
w radwanicach dotycząca realizacji projektu

„Pomagając innym, 
pomagasz sobie”

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Radwanicach 
dobiegła końca realizacja projektu systemowego w ramach POKL, 
współfinansowanego ze środków EFS.

Projekt był realizowany w okresie od 1 stycznia 2014 roku 
do 30 czerwca 2014 roku.

W projekcie udział wzięło 8 osób bezrobotnych, 4 kobiety  
i 4 mężczyzn, mieszkańców naszej gminy, zarejestrowanych w Powia-
towym Urzędzie Pracy w Polkowicach. Osoby te są klientami Ośrodka 
Pomocy Społecznej, a ich sytuacja majątkowa jest na tyle skromna, że 
nie pozwala na sfinansowanie szkoleń z własnych środków.

Wszystkie osoby skorzystały z profesjonalnego doradztwa 
zawodowego oraz z treningów indywidualnych i grupowych z psy-
chologiem. Wszystkie osoby zaliczyły również szkolenia zawodowe , 
których ogółem przeprowadzono siedemnaście.

W dniu 30.06.2014r. wszyscy uczestnicy projektu wraz z ka-
drą zarządzającą spotkali się w Restauracji „Golden” w Radwanicach, 
aby podsumować realizację kontraktów socjalnych.

Na spotkaniu gościliśmy Panią Sabinę Zawis, wójta gminy 
Radwanice.

Kierownik GOPS Maria Majczak

W Drożowie trwa prze-
budowa 850 m drogi gminnej. 
Pojawi się betonowa kostka, 
zostanie też wymieniona na 
nową sieć wodociągowa. Na tę 
inwestycję, która ma kosztować 
800 tys. zł, gmina pozyskała pół 
miliona dotacji z Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji.

Finansowe wsparcie 
– tym razem blisko 61 tys. zł 
z Urzędu Marszałkowskiego 
- nadejdzie również na roboty 
drogowe w Radwanicach, gdzie 
trwa budowa i przebudowa uli-
cy Sportowej. Zadanie obejmie 
m.in. budowę chodników i miejsc 
postojowych oraz położenie 
odcinka sieci kanalizacji desz-
czowej z przyłączami, a także 
budowę ogrodzeń od terenów 
szkolnych i przedszkola. Prace 
– oszacowane na ok. 600 tys. zł 
– potrwają do końca sierpnia.

(mb)

Kolejna drogowa inwestycja obejmuje alejkę łączącą Radwani-
ce z Łagoszowem. Tu także powstanie chodnik z kostki. Zada-

nie – za kwotę 62 tys. zł - realizowane jest z budżetu gminy.

Trzy inwestycje drogowe w gminie.

Położą kostki

Gmina Radwanice znów gościła uczestników  
Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego „Świat pod Kyczerą”.

Taniec w różnych językach

Tegoroczna 17 edycja 
festiwalu odbywała się pod tytu-
łem „Kyczera i jej goście dla Rad-
wanic”. I rzeczywiście już przed 
południem festiwalowi artyści 
pojawili się w kilku miejscowoś-
ciach gminy: Szkoła Podstawowa 
w Radwanicach gościła zespół 
„Deti Gór”z Osetii , w Buczy-
nie prezentował się „Atarazu”  
z Kostaryki, do Sieroszowic przy-
jechał legnicki zespół „Kyczera”, 
Kłębanowice gościły „Rozmarija” 

ze Słowacji, natomiast w świetlicy 
w Przesiecznej mieszkańcy mogli 
podziwiać czeski zespół „Ro-
senka”. Potem dojechały jeszcze 
„Slovacky kruzek” z Czech, „Han 
Shin Dance Company” z Tajwa-
nu, „Dukat” z Serbii oraz zespół 
„Wrocław”. Wszyscy razem – w 
towarzystwie władz samorządo-
wych, gości i mieszkańców - 
przeszli ulicami Radwanic do 
tamtejszego parku.

Korowód otwierała gru-
pa jeźdźców na koniach ze Sto-
warzyszenia „Koń i człowiek”  
z Jakubowa oraz zespół folklory-
styczny działający przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Radwanicach  
„Swojacy”, za którymi w specjal-
nie przygotowanym samochodzie 
strażackim podążali gospodarze 
imprezy, w tym wójt Sabina Za-
wis i dyrektor zespołu „Kyczera” 
Jerzy Starzyński. 

Koncert galowy na sce-
nie radwanickiego amfiteatru był 
feerią dźwięków, ruchu i prze-
pięknych strojów. Szef „Kyczery” 
wiedział, co mówi, gdy zachęcał, 
by sięgnąć do kieszeni po telefony 
i zaprosić znajomych: niech tu 
przyjadą, bo druga taka okazja 
może się trafić dopiero za rok.

– Możemy poznać inną 
kulturę i pokazać swoje zwyczaje. 
Ten festiwal to spełnienie marzeń 
– mówili zgodnie inicjatorzy 

międzynarodowego koncertu 
Jerzy Starzyński oraz Janusz 
Olszewski. 

Partnerami festiwalu 
„Kyczera i jej goście dla Radwa-
nic” byli m.in.: spółki „Tauron”  
i „Energetyka”, Powiat Polkowi-
cki oraz Związek Gmin Zagłębia 
Miedziowego.

(mb)

Grająco-tańcząco-śpiewający korowód w drodze do parku. Zespół z Tajwanu w Polsce gościł po raz pierwszy.  
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W gminie ruszył rządowy program.

Karty do wzięcia
Projekt o przeciwdziałaniu wykluczeniu cyfrowemu  
w gminie na finiszu.

Sprzęt już na miejscu
clusion w gminie Przemków”. 
Beneficjenci otrzymają również 
wsparcie techniczne, zapewnio-
ne przez wykonawcę do końca 
trwania projektu.

Podłączono w sumie 51 
komputerów oraz 8 drukarek. 
Przypomnijmy, że wśród bene-
ficjentów projektu znajdują się 
dzieci i młodzież z dobrymi wy-
nikami w nauce, osoby niepełno-
sprawne, samotni rodzice, a także 
osoby powyżej 50 roku życia 
– m.in. członkowie Uniwersytetu 
III Wieku oraz Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów. 

Komputery stacjonarne 
wraz z internetem zainstalo-

wano także w siedmiu gmin-
nych placówkach: Zespole Szkół  
w Przemkowie (15 zestawów 
komputerow ych),  Publ icz-
nej Szkole  Podstawowej nr 2  
w Przemkowie (15 zestawów 
komputerowych), Publicznej 
Szkole Podstawowej w Wyso-
kiej (10 zestawów komputero-
wych), Szkole Podstawowa nr 1 
w Przemkowie (6 zestawów kom-
puterowych), Miejsko-Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Przemko-
wie (5 zestawów komputerowych, 
w tym po jednym zestawie dla 
filii biblioteki przy ul. Szkolnej  
i w Wysokiej).

(mb)

Od 16 czerwca 2014 r.  
w budynku Urzędu Miejskiego 
przy Placu Wolności 25 przyjmo-
wane są wnioski w sprawie przy-
znania Karty Dużej Rodziny. 

Karta Dużej Rodziny 
skierowana jest do rodzin za-
mieszkałych na terenie gminy 
Przemków, mających na utrzy-
maniu co najmniej troje dzie-
ci w wieku do ukończenia 18 
roku życia lub, w przypadku 
dziecka kontynuującego naukę, 
do ukończenia 25 roku życia 
– lub bez ograniczeń wiekowych  
w przypadku dziecka niepełno-
sprawnego, legitymującego się 

orzeczeniem o umiarkowanym 
albo znacznym stopniem niepeł-
nosprawności. Prawo do karty 
przysługuje niezależnie od sytu-
acji materialnej rodziny.

Wnioski o wydanie Kar-
ty Dużej Rodziny wydawane są 
w pokoju nr 11 (I piętro urzędu). 
Szczegółowe informacje o pro-
gramie dostępne są także na stro-
nie internetowej www.przemkow.
pl lub pod numerem telefonu  
76 8 320 482.

(mb)

Woda  
bez zmian

Rada Miejska nie zgo-
dziła się na zaplanowane przez 
Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji nowe taryfy za wodę 
i ścieki. Uchwałę w tej sprawie 
podjęto podczas sesji 14 lipca. 

Burmistrz Przemkowa w 
wyniku sprawdzenia taryf ustalił, 
że sporządzono je niezgodnie  
z prawem. Zawierają bowiem 
pozycje, które nie powinny być 
podstawą do ich sporządzenia 
ora z  że  P r zedsiębior s t wo  
w nieprawidłowy sposób rozlicza 
koszty świadczenia usług komer-
cyjnych.

Mieszkańców Przem-
kowa obowiązują zatem wciąż 
taryfy z 2012 r. Przynajmniej do 
chwili uchylenia uchwały przez 
nadzór wojewody lub sąd admi-
nistracyjny.

(mb)

Zakończono termomodernizację dwóch kolejnych obiektów w gminie.

Kino i straż stoją, jak nowe
Przed miesiącem in-

formowa l iśmy o zmia nach  
w przemkowskim Ośrodku Po-
mocy Społecznej, teraz gmina 
chce się pochwalić kolejnymi in-
westycjami. Pięknym wyglądem i 
działaniami, które przyczynią się 
do obniżenia kosztów eksploata-
cji budynków, mogą pochwalić 
się remiza Ochotniczej Straży 
Pożarnej oraz kino „Gwardia”  
w Przemkowie.

W ramach prac termo-
modernizacyjnych ocieplono 
ściany i stropodachy, wymienio-
no stolarkę okienną i drzwiową. 
W budynku remizy dodatkowo 
wyremontowano posadzki na 
poziomie parteru, garażu oraz 
zaplecza koordynacyjno-szatnio-
wego. Efekt na pewno przyczyni 
się do podniesienia gotowości 
bojowej przemkowskiej jednostki 
OSP. Posadzki zostały przystoso-

wane do szybkiej, bezkontuzyjnej 
oraz bezkolizyjnej komunikacji 
w trakcie podejmowania akcji 
ratowniczej.

Koszt robót w remizie 
i kinie wyniósł ponad 544 tys. 
zł. Zadanie współfinansowane 
jest w 85% ze środków unijnych 
z Funduszu Spójności, w ra-
mach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 
2007-2013. 

W czerwcu rozpoczęto 
z kolei prace w ośrodku zdrowia. 
Zakres robót termomoderniza-
cyjnych jest zbliżony do poprzed-
nich. Dodatkowo wymieniona 
zostanie instalacja centralnego 
ogrzewania i wyremontowane 
schody zewnętrzne na skar-
pie. Koszt prac wyniesie blisko 
700 tys. zł. Prace mają potrwać 
do końca września.

(mb)
Remiza OSP po remoncie.

Całkowita 
wartość tego 
cyfrowego 
przedsię-
wzięcia 
wynosi 
jeden mi-
lion trzysta 

dwanaście tysięcy pięćset 
pięćdziesiąt pięć zł.  
 Jest to jeden z nielicznych 
projektów, który dofinan-
sowano w 100 procentach 
– przypomniał burmistrz 
Stanisław Pępkowski.

Mieszkańcy 85 gospo-
darstw domowych mają już 
komputery i dostęp do internetu, 
zakupione w ramach unijnego 
programu pn. „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu – eIn-
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Wakacje z Przemkowskim Ośrodkiem Kultury.

Laba w ruchu

Wakacje z POKiem zatrzymane w kadrze

Wiele osób przyjeżdża w Karkonosze, ale nie każdy – jak młodzi przemkowianie – zawędrowali 
nad Mały Staw i do „Samotni”, 1200 m n.p.m.  

4 0 - o s o b o w a  g r u p a 
przemkowskich dzieci spędziła 
dwa pierwsze tygodnie wakacji 
na zajęciach organizowanych 
przez Przemkowski Ośrodek 
Kultury. Wakacyjna akcja od-
bywa się po hasłem „Wakacje  
w POK-u, kulturalnie i fajnie”  
i w jej ramach uczestnicy wzięli 
udział w warsztatach tanecznych 
i plastycznych, które odbywały 
się w Szkole Podstawowej nr 1,  
w Parku Miejskim w Przemko-
wie, w wiacie myśliwskiej Koła 

Łowieckiego „Darz Bór” i w go-
spodarstwie agroturystycznym 
„Amazonka”. Rozegrali grę edu-
kacyjną na ścieżce przyrodniczej 
w Domu Wczasów Dziecięcych 
przy ul. Leśna Góra. Były też dwa 
rajdy rowerowe po Przemkow-
skim Parku Krajobrazowym – na 
wilkocińską wydmę i do wodopo-
ju wilków na byłym poligonie.

Wielką atrakcją okazały 
się wycieczki autokarowe do 
wrocławskiego ZOO, do aqua-
parku w Zielonej Górze, Parku 

Krasnala w Nowej Soli oraz 
do Karpacza, gdzie pod opieką 
przewodnika sudeckiego młodzi 
przemkowianie przemierzyli gór-
ską trasę do schronisk „Samot-
nia” i „Strzecha Akademicka”.

Rea l i z ac ja  projek t u 
była możliwa dzięki współpracy  
z Dolnośląskim Zespołem Par-
ków Krajobrazowych z siedzibą 
w Piotrowicach oraz finansowe-
mu wsparciu Fundacji „Polska 
Miedź”.

(mb)

„Dwójka” wspomina koniec roku szkolnego.

Chwalimy uczniów

Poczet na koniec roku szkolnego, w którym reprezentanci SP 2 
zdobyli również IV miejsce w turnieju o puchar Tymbarku, I miejsce 
w Gminnym Turnieju Piłki Nożnej Chłopców, I miejsce w Spartaki-

adzie Sportowo-Ekologicznej klas II-III, II miejsce w V Powiatowym 
Biegu na Orientację, I miejsce w Powiatowym Rajdzie Rowerowym 

„Odkrywamy ścieżki Przemkowskiego Parku Krajobrazowego”.

Choć właśnie mija pół-
metek wakacyjnej przerwy, warto 
wspomnieć sukcesy uczniów, 
którzy w minionym roku szkol-
nym sprawili swoim opiekunom 
radość z odniesionych sukce-
sów. Taki raport otrzymaliśmy 
ze Szkoły Podstawowej nr 2  
w Przemkowie.

W drugim semestrze 
minionego roku szkolnego ucz-
niowie SP 2 odnosili sukcesy  
w różnych dziedzinach wiedzy, 
brali udział w wielu konkursach, 
zawodach sportowych i zdo-
bywali w nich czołowe lokaty. 
Oto laureaci: Błażej Kruszyna 
– III miejsce w Powiatowym 
Konkursie Matematycznym dla 
uczniów klas III szkół podstawo-
wych; Jakub Panicz – wyróżnienie 
na Międzynarodowym Konkur-
sie Matematycznym „Kangur”; 
Martyna Myhel – wyróżnienie  
w X Powiatowym Konkursie 
Recytatorskim Poezji Religijnej; 
Aleksandra Jas – I miejsce, Julia 
Rybus – III miejsce i Jakub Stel-

masiak – IV miejsce w Powiato-
wym Konkursie Plastycznym;

Piotr Gębala i Paweł 
Gębala – III miejsce, Martyna 
Myhel – wyróżnienie na I Po-
wiatowym Plenerze Malarskim; 
Laura Glapińska, Jakub Panicz, 
Patrycja Oleksiuk – drużynowe 
IV miejsce w konkursie „The 
Great Britain”; Weronika Pur-
gał, Laura Glapińska, Kamil 
Ławnik – drużynowe V miej-
sce w Powiatowym Konkursie 
Przyrodniczym „Jestem miłoś-
nikiem przyrody”; Jakub Panicz 
– zdobywca Złotego Pióra Bur-
mistrza w Gminnym Konkur-
sie Ortograficznym; II miejsce  
w Powiatowym Konkursie Po-
lonistycznym; Weronika Purgał 
– II miejsce w Gminnym Kon-
kursie Ortograficznym; Daniel 
Łojewski, Julia Sosnowska, Omar 
Lekchine, Aleksandra Holata, 
Kinga Wientzek – drużynowe 
IV miejsce w konkursie „Z nami 
bezpieczniej”.

(mb)
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Soluś, czyli największy krasnal na świecie, jest wpisany  
do Księgi Guinnessa, dobrze mieć z nim zdjęcie…

Zabawa w wodnym parku zawsze jest udana.
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Kredyt hipoteczny?  
– tylko w Alior Banku!

ży  może być na poziomie zaledwie 
1,40% (dla kredytu w złotówkach). 
Ponadto klient ma możliwość za-
wieszenia spłaty kapitału do 6 mie-
sięcy w roku, łącznie nawet na 5 lat. 
Warto podkreślić, że przy kredycie 
hipotecznym w Alior Banku jest 
także możliwość skorzystania z do-
finansowania w ramach Programu 
„Mieszkanie dla Młodych”.

Co więcej, jeśli klient sku-
tecznie poleci ten produkt rodzinie 
bądź znajomym, może otrzymać 
premię od banku. 

Jakie są inne zalety 
„Megahipoteki”?
Alior Bank proponu-

je specjalny, uproszczony tryb 
udzielania kredytu hipotecznego, 
przeznaczonego na spłatę kredy-
tów hipotecznych zaciągniętych  
w innych bankach. Aby ubiegać się  
o kredyt na refinansowanie, wy-
starczy przyjść do oddziału Alior 
Banku z umową kredytową i ak-
tualnym harmonogramem spłat 
zaciągniętego kredytu hipotecz-
nego. Można przy tym, w ramach 
posiadanej zdolności kredytowej, 
rozważyć możliwość sfinansowa-
nia tym jednym kredytem również 
dodatkowego celu kredytowania 

O tym, dlaczego warto 
wybrać kredyt hipoteczny 
„Megahipoteka”  
w Alior Banku, rozma-
wiamy z doradcą klienta 
– Bartoszem Grosickim z 
placówki partnerskiej Alior 
Banku w Polkowicach.

Dlaczego warto wziąć 
kredyt hipoteczny właś-
nie w Alior Banku?
Zacznijmy od tego, że przy 

zakupie nieruchomości podstawą 
jest tanie finansowanie. W Alior 
Banku koszt kredytu hipotecznego 
jest naprawdę niski. Nie pobieramy 
bowiem prowizji, a wysokość mar-

reklama

Brak prowizji za udzielenie kredytu i marża od 1,4% dotyczy kredytów poniżej 1 mln PLN z dodatkowym zabezpieczeniem kredytu w postaci cesji praw z polisy ubezpieczenia na życie. 
Ostateczne warunki kredytowania zależą od wiarygodności kredytowej Klienta.

(np. celu dowolnego, spłaty karty 
kredytowej, konsolidacji pożyczek 
gotówkowych). Po rozstrzygnięciu 
tych kwestii wystarczy złożyć wnio-
sek kredytowy wraz z wymaganymi 
dokumentami.

Minimalna kwota kredy-
tu wynosi 25 000 zł. Maksymalna 
kwota kredytu zależy wyłącznie 
od wartości zabezpieczenia oraz od 
zdolności kredytowej wnioskodaw-
cy. Bank akceptuje także dochody 
uzyskiwane za granicą oraz dochody 
z działalności gospodarczej.

Ponadto kredyt hipoteczny 
„Megahipoteka” może być przezna-

czony albo na sfinansowanie zakupu 
działki budowlanej, albo jednocześ-
nie na zakup nieruchomości i spła-
tę innych kredytów. W tym drugim 
przypadku wymaga się, aby nieru-
chomość posiadała pozwolenie na 
użytkowanie.

„Megahipoteką” można też 
sfinansować nabycie nieruchomości 
mieszkalnej wraz z częścią przezna-
czoną na inny cel niż mieszkaniowy 
– pod warunkiem, że powierzchnia 
użytkowa części komercyjnej nie 
przekracza 50% powierzchni użyt-
kowej nieruchomości mieszkalnej.

Gdzie osoby zaintere-
sowane kredytem hipo-
tecznym w Alior Banku 
mogą uzyskać szczegó-
łowe informacje?

Zapraszamy do  placówki 
partnerskiej Alior Banku  
w Polkowicach:  
ul. Chopina 16A/2,  
tel.  76 847 45 16,   
       788 730 127

Święto Łęgów Odrzańskich i Plemienia Dziadoszan w Wietszycach.

Turniej nad rzeką
Gminny Ośrodek Kul-

tury w Białołęce, gmina Pęcław  
i LGD Kraina Łęgów Odrzań-
skich byli gospodarzami im-
prezy, na której spotkało się 
pięć nadodrzańskich gmin. 
Reprezentacje Wińska, Mal-
czyc, Jemielna, Brzegu Dolnego  
i Pęcławia, a także drużyna LGD 
w sportowej rywalizacji walczyły 
o puchar zwycięzcy. Żeby go 
zdobyć, należało wykazać się 
sprawnością i zręcznością m.in. 
w takich konkurencjach, jak 
tor przeszkód, skaczące rury, 
potrójne spodnie, skok z bungee 
czy mega piłkarzyki. Ostatecznie 
pierwsze miejsce w Turnieju 
Gmin Partnerstwa Krainy Łę-
gów Odrzańskich zajęła ekipa 
z Jemielna – przed Brzegiem  
i Pęcławiem. Imprezę uświetniły 
występy zespołu „Pęcławianki”, 
młodzieży z sekcji wokalnej 
„Bis” z Białołęki, pokaz grupy 
wojów „SWAR”, pokazy i stoiska 
kulinarne, a także wystawy ręko-
dzieła lokalnych artystów.

(mb)

Reprezentacja gospodarzy w akcji.

W Kotowicach przywitali lato.

W Noc Kupały
W gminie Pęcław letnie przesilenie Słońca postanowiono 

uczcić zgodnie ze słowiańskim zwyczajem. W wigilię św. Jana w Ko-
towicach urządzono prawdziwą sobótkę (zwaną w innych regionach 
Polski Nocą Kupały). Ponieważ jest to święto ognia, wody, słońca  
i księżyca, urodzaju, płodności, radości oraz miłości – nie zabrakło 
symbolicznych rytuałów. Najpierw odbył się pochód z kukłą Jaryły 
do miejsca obrządku, potem kukły podpalenie. Ogniowi złożono też  
w ofierze chleb i miód. Obecni mogli przyglądać się walce ogniowej 
boga dnia Swaroga z bogiem nocy Welesem, a na koniec pobiesiado-
wać, wziąć udział w biegu Jaryły, biegu z panną i zabawie w kręciołka. 
Jak każe tradycja, przy pochodniach odbyło się też puszczanie wian-
ków na rzece. I mamy lato.

(mb)

Jaryła – albo Jaruna – był bogiem płodności i zwiastował wiosnę, 
więc tuż po sobótce musiał odejść…
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Drużynowe mistrzostwa Polkowic w bowlingu.

Finał tuż, tuż
Fotoreprotaż

Piknik Gwarków
W sobotę 5 lipca mieszkańcy Osiedla Gwarków bawili się  

w Centrum Piknikowym na wspólnej imprezie. Był to pierwszy festyn 
integracyjny, zorganizowany przez nowo powstałą Radę Osiedla. 
Atrakcji nie zabrakło tak dla dorosłych, jak i dzieci.

(mb)

Półfinaliści turnieju, rozegranego 19 i 20 lipca.
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Bowlingowy turniej w 
Aquaparku powoli zbliża się do 
końca. W ostatnio rozegranej 
turze  wyłoniono sześciu pół-
finalistów. Awans wywalczyły 
drużyny: „Anioły” i „Pingwiny” 

z os. Hubala, „Grzmoty Kuliste”  
i „Team 5” z os. Krupińskiego, 
„Mocni” z Gwarków oraz Po-
lanka Bowling Team. Kolejne 
zawody wyłonią jeszcze dwie 
półfinałowe drużyny. 

– Finał mistrzostw od-
będzie się 3 sierpnia – przypo-
mina Piotr Nowak. – Serdecznie 
zapraszamy kibiców, początek już 
o godzinie 10.00.

(mb)
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W polkowickim Urzędzie Stanu Cywilnego miała miejsce niecodzienna uroczystość. 
Setną rocznicę urodzin obchodziła Gertruda Cisło, która od roku mieszka  
w Polkowicach.

Bardzo szacowny wiek

Długowieczność to kwestia genów.  
Rodzeństwo stulatki także żyło długo, ale stu lat nikt nie osiągnął.

Trwa aktualizacja Gminnej Bazy Danych Osób Bezro-
botnych. Dzięki temu przedsięwzięciu mieszkańcom ła-
twiej jest znaleźć zatrudnienie i stawić czoło bezrobociu

Baza osób 
bezrobotnych

Bezrobotni mieszkańcy 
gminy Polkowice mogą liczyć 
na pomoc urzędników, którzy 
zachęcają ich do wypełniania an-
kiet i rejestracji w istniejącej bazie 
osób bezrobotnych. Ma to im 
pomóc w znalezieniu pracy. Do 
Bazy wpisywane są osoby na pod-
stawie ankiety wypełnianej przez 
bezrobotnych zamieszkujących 
na terenie naszej gminy, którzy 
jednocześnie są zarejestrowani 
w Powiatowym Urzędzie Pracy. 
Weryfikowane są dane zawarte 
w ankiecie i na tej podstawie 
przedstawiane odpowiednie kan-
dydatury pracodawcom poszu-
kującym pracowników. Osoby 
zarejestrowane w Bazie, mogą 
również liczyć na pomoc w spo-
rządzeniu aplikacji rekrutacyjnej, 
a nawet w przygotowaniu do 
rozmowy kwalifikacyjnej. 

Prowadzenie Bazy i jej 
stała aktualizacja wpisuje się  
w szereg działań  zmierzających 
do zmniejszenia bezrobocia. 
Bazę stworzono z myślą o sku-
teczniejszym promowaniu osób 
bezrobotnych. To dodatkowa 
forma pomocy bezrobotnym, 
oferowanej przez gminę, która 
ma charakter wspierający wobec 
działań Powiatowego Urzędu 
Pracy. 

Na koniec 2013 roku naj-
więcej osób spośród 426 bezro-
botnych znajdujących się w Bazie, 
posiadało wykształcenie średnie: 
197 (46,3 %) oraz kolejno wyż-
sze: 137 (32,2 %), zawodowe: 66 
(15,5 %), a najmniej podstawowe:  
26 (6, 1 %). 

Wśród bezrobotnych  
w Bazie dominują kobiety, jest ich 
330 (77,5 %), natomiast bezrobot-
nych mężczyzn jest 96 (22,5 %).

W tym roku zgłosiło 
się już sześć instytucji z prośbą 
o pomoc w skontaktowaniu 
ich z osobami bezrobotnymi  
z Gminnej Bazy Danych Osób 
Bezrobotnych.

Informacja o możliwości 
wpisania się do Gminnej Bazy 
Danych Osób Bezrobotnych 
ogłaszana jest m.in. w prasie 
lokalnej. Baza istnieje od 2002 
roku.

Osoby chętne wpisać do 
Bazy mogą zrobić to osobiście 
w Urzędzie Gminy Polkowice, 
Rynek 1 (Wydział Inicjatyw Go-
spodarczych i Rynku Pracy). Ze 
strony internetowej urzędu moż-
na pobrać ankietę (www.polko-
wice.pl) i złożyć ją w pokoju 203 
na II piętrze ratusza. Informacje 
są też udzielane telefoniczne pod 
numerem: 76/847 41 53.

Konrad Kaptur

W poniedziałek 7 lipca otwarto pierwszy park dla psów, który powstał z inicjatywy 
mieszkańców osiedla Gwarków. – Super, że powstało takie miejsce. Będziemy je od-
wiedzać, nasze czworonogi są zadowolone – mówili zgodnie właściciele psów.

Psi raj przy Ociosowej
– Prawie trzy lata temu 

mieszkańcy zwrócili się do mnie 
jako radnej z osiedla Gwar-
ków z apelem o to, by powstało  
w Polkowicach takie miejsce. 
Przekazałam tę petycję burmi-
strzowi. Dziś możemy się cieszyć 
z tego, że park powstał – mówi 
nam Mariola Kośmider.

– Pod petycją w sprawie 
utworzenia parku podpisało 
się ponad 300 osób. Zastana-
wiałem się, czy to dobry po-
mysł. Konsultowaliśmy tę sprawę  
z właścicielami czworonogów. 
Cieszę się, że ten park powstał, 
bo to bardzo użyteczne miejsce 
– podkreśla burmistrz Polkowic 
Wiesław Wabik.  

Budowa parku rozpo-
częła się w grudniu ubiegłe-
go roku. Wyrównano teren, 
ogrodzono go i wyposażono  
w urządzenia zabawowe. Są  
w nim także alejki, przy których 
na ławeczkach mogą wypoczy-
wać właściciele zwierząt.

Na poniedziałkowym 
otwarciu pojawiło się sporo 
właścicieli czworonogów. Byli 
też specjaliści od tresury psów, 
którzy zaprezentowali krótki 
pokaz. Park przypadł do gustu 
czworonogom, które chętnie ko-
rzystały z zabawek. Także właści-
ciele uważają, że jego powstanie 
to bardzo dobry pomysł.

– Brakowało takiego 
miejsca. Mam małego pieska  
i będę często korzystać. Uważam, 
że wybudowanie tego parku to 

Szacowna jubilatka po-
jawiła się w urzędowej salce  
w towarzystwie synowej, Celiny. 
Otrzymała podziękowania, listy 
gratulacyjne, a także wiązan-
kę kwiatów. Pięknego wieku 
gratulowali jej między innymi 
burmistrz Polkowic Wiesław 
Wabik, przewodniczący Rady 
Miejskiej Emilian Stańczyszyn 
oraz kierownik oddziału Zakła-
du Ubezpieczeń Społecznych  
w Polkowicach Małgorzata Kłak. 
Odczytano także listy gratula-
cyjne nadesłane przez premiera 
Donalda Tuska oraz wojewodę 

dolnośląskiego Tomasza Smo-
larza. 

Sz acow na jubi lat k a 
urodziła się 14 lipca 1914 roku  
w miejscowości Panki na terenie 
dzisiejszego województwa śląskie-
go. Miała ośmioro rodzeństwa.  
W trakcie II wojny światowej 
pracowała na terenie Niemiec. 
W 1950 roku wyszła za mąż za 
Antoniego Cisłę i wraz z nim za-
mieszkała na stałe w Dzierżonio-
wie. Tam urodziła dwóch synów. 
Tam też pracowała w zakładzie 
produkującym głośniki radiowe. 
W 1978 roku została wdową. Poza 

dwoma synami pani Gertruda ma 
także trójkę wnuków oraz dwóch 
prawnuków. Jeszcze do ubiegłego 
roku pani Gertruda mieszka-
ła samotnie w Dzierżoniowie, 
gdzie oddawała się jednemu  
z ulubionych zajęć – uprawianiu 
ogródka przydomowego. Nie-
stety ze względu na stan zdrowia 
Jubilatka musiała opuścić Dzier-
żoniów i przeprowadzić się do 
Polkowic, gdzie opiekuje się nią 
jej synowa Celina.

Konrad Kaptur

bardzo dobry pomysł – mówi 
nam Dominika Wojtaszek-Ko-
walczyk.

Park jest ogrodzony, 
wszyscy, którzy z niego korzysta-
ją muszą przestrzegać regulami-
nu, który określa między innymi, 
jak bezpiecznie spędzać tam czas. 
Park jest czynny w godzinach 
6-22. Właściciele zwierząt są 
zobligowani do tego, aby zadbać 
o czystość tego miejsca i sprzątać 
nieczystości po swoich pieskach. 
Na miejscu są kosze, przy których 
można pobierać jednorazowe 

zestawy do sprzątania psich nie-
czystości. 

Warto wspomnieć, że 
Polkowice już od kilku lat pro-
wadzą szeroką kampanię służącą 
podniesieniu świadomości właś-
cicieli czworonogów i zachęceniu 
ich do sprzątania nieczystości po 
swoich pupilach. W mieście stwo-
rzono m.in. azyle dla zwierząt ze 
specjalnymi pojemnikami na nie-
czystości. Bezpłatnie rozdawane 
są także zestawy do sprzątania 
odchodów zwierzęcych. 

Konrad Kaptur
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Dobiegła końca przebudowa kaplicy cmentarnej  
w Polkowicach. Budynek przeszedł gruntowne zmiany. 
W nowym wnętrzu odbywają się już pochówki.

Kaplica  
w nowej odsłonie

 Przebudowa kaplicy cmentarnej to bardzo duża inwestycja. 
Jej  całkowity koszt wyniósł 2,7 miliona złotych. Wnętrze budynku 
zostało znacząco powiększone. Zmienił się także jego wystrój i wy-
gląd. Dobrano subtelne oświetlenie, a obudowy i wyposażenie są w 
kolorze jasnego drewna. 

Zmieniła się także struktura techniczna obiektu. Przebudo-
wie towarzyszył montaż instalacji CO, CWU, wentylacji, klimaty-
zacji i rekuperacji powietrza. Wykorzystano do tego pompy ciepła z 
wymiennikiem gruntowym. Instalacja ma wiele zalet – zimą ogrzeje 
pomieszczenia, a latem posłuży jako system wentylacyjny i klimaty-
zacyjny. Zadbano również o bezpieczeństwo obiektu poprzez montaż 
urządzeń monitoringu.

Równolegle z przebudową kaplicy realizowane są  prace 
związane z zagospodarowaniem terenu wokół obiektu kaplicy. Wy-
mieniono nawierzchnię  terenu okalającego kaplicę wraz z ujęciami  
wody i oświetleniem. Obecnie trwają prace wykończeniowe. Mają 
zostać ukończone do końca lipca.

Kor

Dobiegły końca zajęcia wakacyjne organizowane przez Ośro-
dek Pomocy Społecznej. Przez dwa tygodnie rozpoczynające 
wakacje młodzi polkowiczanie mieli okazję skorzystać z mnó-
stwa atrakcji.

Było profilaktycznie, 
wesoło i sportowo

Uśmiechy gościły na twarzach uczestników zajęć od pierwszego do ostatniego dnia.

Dmuchańce, kula sferyczna, pokazy straży pożarnej 
oraz szereg innych atrakcji. Z tego wszystkiego mogli 
skorzystać mieszkańcy Trzebcza w sobotę 12 lipca pod-
czas rodzinnych zabaw.

Rodzinne 
zabawy  
w Trzebczu

Imprezę zorganizowali wspólnie Wiejski Ośrodek Kultury, 
sołtys oraz rada sołecka potwierdzając, że mieszkańcy obszarów 
wiejskich naszej gminy mają wspaniałe pomysły, a także determinację 
oraz wolę, by te pomysły realizować.

W sobotę w Trzebczu wszystko rozpoczęło się o godzinie 16. 
Wśród uczestników nie zabrakło przedstawicieli władz gminnych 
oraz powiatowych. Pojawili się między innymi starosta polkowicki 
Marek Tramś, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Stefan Ciżmar 
oraz wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Beata Betka. Od samego 
początku atmosfera była wspaniała, pełna radości. Poczucie humoru 
towarzyszyło biesiadującym od pierwszych do ostatnich chwil. Nie-
którzy wykazali się nie lada kreatywnością, przygotowując ciekawe 
maski, które przywdziewali. Lista atrakcji oferowanych przez organi-
zatorów była bardzo długa. Najmłodsi hasali na dmuchańcach, które 
zawsze przy tego typu okazjach cieszą się wielkim zainteresowaniem. 
Była też kula sferyczna, która dostarczała maluchom wiele radości. 
Na twarzach wielu osób pojawiały się fantazyjne wzory, można było 
także spróbować swoich sił na osiołku oraz koniku. Chętnych nie 
brakowało.

Bardzo efektownie wyglądał pokaz Straży Pożarnej. Przez 
cały czas można było brać udział w ciekawych konkursach, a także 
skorzystać z porad Pani Zdrówko, która opowiadała między innymi 
o tym, jak zdrowo się odżywiać.

W trakcie imprezy panowała prawdziwe rodzinna atmosfera, 
a że dopisała także pogoda, to śmiało można sobotnie wydarzenie 
uznać za udane.

Konrad Kaptur

Przygotowywanie efektownych bransoletek było ciekawą propozycją dla dzieci.

– Jest super. Nuda? Nie 
ma mowy o tym, aby się tutaj 
nudzić. Cały czas coś się dzieje 
– takie opinie można było usły-
szeć od większości uczestników 
zajęć. Powodów ku zdziwieniu 
nie ma absolutnie żadnych, bo 
organizatorzy rzeczywiście za-
dbali o to, aby dzieciaki nie miały 
czasu na to, by choć przez chwilę 
pomyśleć o nudzie.

Pogadank i i  zabaw y  
z policjantami, strażnikami miej-
skimi, dmuchańce, zajęcia pla-

styczne, zawody sportowe, gra 
w bilard i kręgle – lista atrakcji 
była imponująca. Przez dziesięć 
dni, począwszy od 30 czerwca 
młodzi polkowiczanie świetnie 
się bawili, dowodząc, że waka-
cje w mieście wcale nie muszą 
kojarzyć się z nudą. Jeśli ma się 
do dyspozycji tak kreatywnych 
instruktorów, jak ci pracujący  
w OPS, nie ma najmniejszych 
obaw, by tak było.

Cykl zajęć wakacyjnych 
odbył się pod wspólnym hasłem 

„Szlakiem magicznych przygód”. 
W piątek 11 lipca dzieci spot-
kały się na boisku przy Szkole 
Podstawowej Nr 1 po raz ostat-
ni. Wszyscy odebrali dyplomy 
potwierdzające uczestnictwo  
w tej wspaniałej przygodzie, a naj-
lepszym sportowcom, plastykom, 
tancerzom oraz pomocnikom 
przyznano nagrody rzeczowe.

Konrad Kaptur 
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24 tysiące złotych udało się zebrać podczas balu charytatywnego, który odbył się  
w polkowickim Aqua Hotelu. Dzięki temu podopieczni Placówki Socjalizacyjnej 
mogą wyjechać na kolonie do Pogorzelicy, Darłowa, Mrzeżyna i na akcję letnią  
do Domu Wczasów Dziecięcych w Przemkowie.

Charytatywnie dla „Skarbka”

Chętnych do licytowania podczas balu nie brakowało

Bal odbył się w ostatni 
weekend czerwca. Pomysł jego 
organizacji zrodził się podczas 
jednego ze spotkań dyrekto-
ra Centrum Administracyjne-
go Placówek Opiekuńczo-Wy-
chowawczych w Polkowicach  
z przedstawicielami CSR Group, 
działającej przy Sanden Manu-
facturing Poland. To kontynuacja 
współpracy rozpoczętej akcją 
„Twój kalendarz, nasze wakacje”, 

która okazała się ogromnym suk-
cesem. Dyrektor i przedstawiciele 
CSR Group poszukiwali nowych 
pomysłów w celu wsparcia dzia-
łań Domu Dziecka w zakresie 
organizacji wypoczynku letniego 
2014 dla swoich podopiecznych. 

W balu uczestniczyło 80 
osób, w tym władze powiatu pol-
kowickiego i Sanden Manufactu-
ring Poland, właściciele i władze 
lokalnych firm i przedsiębiorstw, 

dyrektorzy banków i kierownicy 
jednostek organizacyjnych po-
wiatu polkowickiego oraz pra-
cownicy placówki. W jego trakcie 
odbyła się loteria fantowa, która 
cieszyła się ogromnym powodze-
niem – 111 losów rozeszło się w 
mgnieniu oka. A wszystko przez 
bardzo atrakcyjne wygrane w 
postaci upominków, voucherów i 
nagród, które ufundowali ludzie 
wielkiego serca, m.in. właściciele 

Fo
t. 

A
rc

hi
w

um
 

Osiągnię-
ty przez 
Powiatowy 
Urząd Pra-
cy w Pol-
kowicach 
wynik jest 
najwyższy w 

województwie dolnośląskim, 
a także jednym z najwyższych 
w Polsce. Jesteśmy w czołów-
ce najlepszych urzędów pracy 
w Polsce – Kamil Ciupak, 
wicestarosta polkowicki, 
przewodniczący powiatowej 
rady rynku pracy.

Bardzo 
efektywny 
Urząd 
Pracy

P o w i a t o w y  U r z ą d 
Pracy w Polkowicach w 2013 
roku uzyskał najlepszy wynik 
w województwie dolnośląskim  
w zakresie tak zwanej efektyw-
ności zatrudnieniowej pod-
stawowych form aktywizacji 
zawodowej stosowanych wobec 
bezrobotnych. W powiecie pol-
kowickim ten wskaźnik wynosi 
aż 89,7%. Mówi on o tym, ile osób 
dzięki zaangażowaniu pieniędzy 
urzędu wróciło na rynek pracy.

Dzięki tak dobrym wy-
nikom PUP w Polkowicach 
powinien w przyszłym roku 
otrzymać więcej pieniędzy  
z ministerstwa.

– Ciesz y my s ię ,  ż e 
mimo, iż mamy najniższą stopę 
bezrobocia w województwie 
dolnośląskim, to nasz urząd 
pracy cały czas aktywnie pracuje 
i uzyskuje najlepsze wyniki w 
„doprowadzaniu” bezrobotnych 
do zatrudnienia – podkreśla 
Kamil Ciupak.

Zgodnie z nowym pra-
wem w zakresie zwalczania 
bezrobocia wprowadzono system 
motywacyjno-premiowy, który 
ma prowadzić do tego, by urzę-
dy osiągały coraz lepsze efekty,  
a efektywność pracy urzędników 
wzrastała.

Wy nik i uzysk iwane 
przez powiatowe urzędy pracy 
w zakresie efektywności zatrud-
nieniowej i kosztowej publiko-
wane będą corocznie na stronie 
internetowej Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej.

Konrad Kaptur

Z inicjatywy Marka Tramś, starosty polkowickiego i prezesa Związku Powiatów Polskich,  
Patrycja Kroes i Anna Patrycja Kołduba, uczennice Zespołu Szkół w Polkowicach, wzięły udział  
w sesji plenarnej Komitetu Regionów Parlamentu Europejskiego.

Uczennice Zespołu Szkół odwiedziły Brukselę

Patrycja Kroes i Anna Patrycja Kołduba  
podczas sesji plenarnej Komitetu Regionów.

jaki sposób zbliżyłbyś się do mło-
dzieży na poziomie lokalnym? 
Jak Twój region (także Twoje 
miasto i szkoła) mogą przyczynić 
się do „zielonej”, bardziej zrów-
noważonej Europy? Tak brzmiały 
pytania, z którymi zmagali się 
uczestnicy konkursu. Pytania 
opisowe dotyczyły wyborów 
europejskich, które odbyły się w 
dniach 22 i 25 maja, a także od-
zwierciedlały wieloletnie troski o 
środowisko naturalne w UE.

Konkurs był organi-
zowany po raz dziewiąty. Jest 
on kierowany do uczniów szkół 
średnich i od samego początku 
cieszy się dużą popularnością w 
całej Europie. Uczennice Zespo-
łu Szkół odwiedziły Brukselę w 
dniach 25-26 czerwca. Wzięły 
udział w sesji plenarnej Komitetu 
Regionów. 

Laureatki mogły uczest-
niczyć w posiedzeniach i wyda-
rzeniach z udziałem członków 
Komitetu. Miały też okazję do 
podzielenia się swoimi spostrze-
żeniami na temat Unii Europej-
skiej z wysokiej rangi politykami 
europejskimi lokalnego i regio-
nalnego szczebla.

Członkowie Komitetu 
Regionów z zachwytem wypo-
wiadali się o współzawodni-
ctwie, które daje uczniom okazję 
wzajemnego poznania regionów 
i miast Europy, z których pocho-
dzą, oraz swoich odmiennych 
kultur. Byli również pod wra-
żeniem oczekiwań, jakie polska 
młodzież żywi pod adresem Unii 
Europejskiej. 

Konrad Kaptur

salonów fryzjerskich, salonów 
kosmetycznych, zakładów ga-
stronomicznych, serwisów sa-
mochodowych, salonów jubiler-
skich, zakładów farmaceutycz-
nych, zakładów fotograficznych, 
kluby sportowe, koncerny ze 
strefy ekonomicznej oraz firmy 
z nimi współpracujące.

G łów ny m pu n k tem 
balu okazała się licytacja prac 
wykonanych przez dzieci oraz 
pozostałych gadżetów w postaci: 
obrazu, pysznych tortów, zjazdu 
do kopalni, weekendów w SPA 
w Karpaczu oraz całodniowego 
„posiadania na wyłączność” li-
muzyny wraz z szoferem. 

Na rozpoczęcie zaśpie-
wała Katarzyna Jantos – młoda i 
utalentowana uczennica Zespołu 
Szkół w Polkowicach. Jej śpiew 
rozgrzał licznie przybyłych gości, 
którzy następnie szturmem zdo-
byli parkiet i tańczyli do wielkich 
przebojów.

Bal Charytatywny za-
kończył się olbrzymim sukce-
sem nie tylko finansowym, ale 
także organizacyjnym. O tym, 
że wszystkim się podobało naj-
lepiej świadczy fakt, że wszyscy 
zapowiedzieli swój udział także 
w przyszłym roku.

Konrad Kaptur

Polkowiczanki są laure-
atkami konkursu, polegającego 
na prawidłowym wypełnieniu 
testu na temat Unii Europejskiej 

i napisaniu wypracowania na te-
maty podejmowane w teście. 

Jeżeli byłbyś kandyda-
tem w wyborach europejskich, w 
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Powiat Polkowicki

Profilaktyka i nie tylko

Powiat polkowicki dofinansuje prace remontowo-konserwator-
skie w kościele pomocniczym p.w. Św. Józefa Robotnika  
w Chocianowie. 

Zabytki ważne  
dla władz powiatu

Na renowację tego kościoła powiat przeznaczył 50 tysięcy złotych. 

W czasie wakacji powiat polkowicki rozpocznie kolejną 
duża inwestycję – budowę nowoczesnego kompleksu 
sportowego przy Zespole Szkół w Chocianowie.

Jest sala, będą boiska 

Trwają prace związane z przebudową drogi powiatowej 
w Nowej Wsi Lubińskiej. Ich całkowity koszt to ponad 2 
miliony 800 tysięcy złotych.

To droga o dużym 
znaczeniu

W piątek 1 sierpnia już po raz 34 na polanie w Michałowie w powiecie polkowickim 
odbędzie się „Łemkowska Watra na Obczyźnie”. Tradycyjnie przyjadą  
na nią Łemkowie z całego świata.

Watra zapłonie na polanie w Michałowie

mogą liczyć na finansowe wspar-
cie ze strony powiatu – podkreśla 
Marek Tramś.

Wnioski o udzielenie 
dotacji na prace konserwator-
skie, restauratorskie lub roboty 
budowlane zabytków znajdują-
cych się na terenie powiatu pol-
kowickiego mogą być składane 
do końca marca. Zabytek musi 
być wpisany do rejestru zabyt-
ków powiatu i posiadać istotne 
znaczenie historyczne, arty-

styczne lub kulturalne. Dotacje 
przyznawane są na podstawie: 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku 
o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami oraz ustawy o samo-
rządzie powiatowym w zakresie 
ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami. O dofinansowanie 
ubiegać się może właściciel, 
który spełni wymogi formalne. 
Dotację przyznaje Rada Powiatu 
Polkowickiego. 

Konrad Kaptur

– Prace 
będą sfinan-
sowane z 
budżetu 
powiatu, ale 
będziemy się 
także starali 
o dofi-

nansowanie z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki – starosta 
polkowicki Marek Tramś.

Ze względu na warunki 
terenowe boisko sportowe będzie 
miało nawierzchnię syntetyczną 
oraz wymiary 22 x 24 m. Będzie 
można na nim grać w piłkę ręcz-
ną, tenisa ziemnego, badmintona 
i siatkówkę. Ponadto zostaną wy-
budowane bieżnie sprinterskie, 
skocznie, rzutnia do pchnięcia 
kulą. Zostaną też zamontowane 
piłkochwyty, trybuny oraz pięć 

masztów flagowych, które będą 
wykorzystywane podczas szkol-
nych akademii. 

Nowy kompleks będzie 
ściśle zintegrowany z budynkiem 
Zespołu Szkół, a jednocześnie 
łatwo dostępny dla osób z ze-
wnątrz. 

– Ze względu na teren, 
prace rozpoczynamy od odwod-
nienia obiektów sportowych. 
Zaprojektowaliśmy nowy system 
kanalizacyjno-drenarski odwod-
nienia liniowego i przyłączenia 
kanalizacji deszczowej do ist-
niejącej. Dodatkowo wymienimy 
istniejącą przepompownię na 
taką o zwiększonej wydajności 
– dodaje starosta. 

Zakończenie prac pla-
nowane jest na trzeci kwartał 
2015 roku.

Kor

Droga powiatowa o nu-
merze 1138D łączy Chocianów z 
Parchowem. 

– Jest to droga o nasilo-
nym ruchu samochodowym, ale 
również pieszym i rowerowym, 
dlatego podjęliśmy się jej remon-
tu – mówi starosta polkowicki 
Marek Tramś.

Zakres prac obejmuje 
wzmocnienie i poszerzenie po-
wierzchni, wykonanie dwóch 

zatok autobusowych, budowę 
jednostronnego chodnika oraz 
odwodnienie drogi. Prace są 
finansowane nie tylko z budżetu 
powiatu, ale także wsparte środ-
kami z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych, 
czyli z tak zwanych „schety-
nówek”, oraz z budżetu gminy 
Polkowice. 

Kor

Watra zawsze odbywa 
się w pierwszy weekend sierpnia. 
Jest ona doskonałą okazją do tego, 
by rozproszeni po całym świecie 
Łemkowie spotkali się w jednym 
miejscu, wspólnie wysłuchali kon-
certów zespołów wykonujących 
ludową muzykę, a także porozma-
wiali o rzeczach dla nich ważnych 
oraz tych nieco mniej istotnych. Na 
niewielkiej polanie w Michałowie 
pojawi się blisko trzy tysiące osób. 
Wśród nich będą goście z Kanady, 
Ukrainy, Chorwacji, Serbii, Austrii, 
Stanów Zjednoczonych oraz wielu 
innych krajów.

Symbolicznym począt-
kiem spotkania Łemków jest rozpa-

lenie watry, czyli ogniska. Dokonuje 
tego zawsze najstarszy mieszkaniec 
Michałowa. Zanim zapłonie ogień 
zaproszeni goście złożą kwiaty pod 
tablicą upamiętniającą akcję „Wi-
sła”, w ramach której spora część 
Łemków trafiła na Dolny Śląsk. 
Potem będą krótkie przemówie-
nia oraz refleksje, którymi dzielić 
będą się z uczestnikami zaproszeni 
goście. Nie obędzie się także bez 
wspólnego odśpiewania hymnu Na-
rodowej Republiki Łemkowskiej. 
Po zakończeniu części oficjalnej 
rozpoczną się występy artystyczne, 
a na zakończenie zabawa taneczna, 
która potrwa do późnych godzin 
nocnych. 

Festiwal Kultury Łemkow-
skiej odbywa się w Michałowie od 
lat siedemdziesiątych. Początkowo 
Watra miała charakter imprezy ka-
meralnej – były to luźne spotkania 
przy ognisku w różnych miejscach 
wokół Michałowa. Formę znaną 
dziś – przeglądu twórczości łem-
kowskiej –przybrała w 1985 roku,  
a zasadniczo zmieniła się na począt-
ku lat dziewięćdziesiątych, kiedy jej 
organizację przejęło Stowarzysze-
nie Łemków. Wówczas na polanie 
w Michałowie zaczęły się pojawiać 
zespoły z całego świata.

Zapraszamy do Michało-
wa.

Konrad Kaptur

„Zapobieganie chorobie 
nowotworowej płuc poprzez 
poprawę dostępności do specja-
listycznych badań medycznych 
oraz wielopoziomowa edukacja 
zdrowotna w powiecie polko-
wickim” – taką nazwę nosi pro-
gram zdrowotny zgłoszony przez 
powiat polkowicki do konkursu 
ogłoszonego przez Ministerstwo 
Zdrowia w ramach Programu 
„Ograniczanie społecznych nie-
równości w zdrowiu”. 

– Program przeszedł 
pozyty wnie wstępną ocenę. 
Obecnie jest na etapie oceny 

merytoryczno-technicznej. Za-
kłada on profilaktykę i badania 
przesiewowe. Chcemy dotrzeć do 
najszerszej grupy mieszkańców. 
Jeśli przebrniemy pozytywnie 
przez ocenę merytoryczno-tech-
niczną, to otrzymamy ponad 
3 miliony złotych na szeroko 
zakrojone działania profilak-
tyczne oraz kompleksowe bada-
nia przesiewowe  dla dorosłych  
z grupy wysokiego ryzyka, głow-
nie palących powyżej 50 roku 
życia – mówi starosta polkowicki 
Marek Tramś.

Kor
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Pamięć ludzka jest ulot-
na, a zabytki zachowują infor-
macje dla przyszłych pokoleń, 
dlatego są one niezwykle cenne. 
Stanowią element dziedzictwa 
kulturowego, są materialnym 
śladem przeszłości i jako takie 
budują ludzką tożsamość. Dlate-
go trzy lata temu władze powiatu 
zdecydowały o uruchomieniu 
specjalnego programu wspiera-
jącego odbudowę zabytków.

– Inwestycje w obiekty 
zabytkowe są niezwykle trudne, 
bo wymagają wielu uzgodnień, 
a poza tym zazwyczaj są bar-
dzo kosztowne. Mając to na 
względzie, uruchomiliśmy nasz 
program i rokrocznie przezna-
czamy na renowację obiektów 
sakralnych około 100 tysięcy 
złotych. Za te pieniądze udaje 
nam się dofinansować prace przy 
jednym bądź dwóch obiektach. 
Oczywiście wniosków spływa 
bardzo dużo. Decydując o tym, 
który uzyska wsparcie, kierujemy 
się znaczeniem obiektu oraz tym, 
czy uda się dokończyć prace. 
Wyborem zajmuje się specjalna 
komisja – mówi starosta polko-
wicki Marek Tramś.

W  kościele pomocni-
czym w Chocianowie zostaną 
wykonane ambonki, podstawa 
pod tabernakulum. Zostaną tak-
że wymienione posadzki

– Cieszymy się, że właś-
ciciele zabytkowych budynków 
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reklama

MEN. Program realizowany jest 
w językach polskim i angiel-
skim.

Jęz yk ang ielsk i  to -
warzyszy dzieciom każdego 
dnia, podczas zabawy i w sytu-
acjach codziennych. Lekcje mają 
formę przyjazną dziecku, są 
pełne zabaw, gier i piosenek. Pon-
adto przedszkole oferuje zajęcia 
plastyczne, muzyczno-ruchowe, 
matematyczne oraz zabawy log-
opedyczne. Dzieci 5-letnie mogą 
realizować roczne przygotowanie 
przedszkolne w 12-osobowej 
anglojęzycznej grupie z autor-
skim programem.

Dlaczego dzieci warto 
umieszczać w tym aku-
rat przedszkolu?
Wybór przedszkola to 

bez wątpienia trudna decyzja. 
Podejmując ją, każdy rodzic 
szuka miejsca, które zapewni 
dziecku bezpieczny i harmonijny 
rozwój w bezstresowej atmos-
ferze. Miejsca, w którym profes-
jonalna kadra zadba o:
•	 rozwój fizyczny i wychow-

anie zdrowotne
•	 rozwój poznawczy 

•	 r o z w ó j  e m o c j o n a l n o -
społeczny.

Nasze przedszkole za-
pewnia dzieciom wzrastanie 
pośród rówieśników, pod czujną 
opieką nauczycieli i w atmosferze 
beztroskiej zabawy. Naszym 
priorytetem jest oczywiście 
bezpieczeństwo dzieci, które 
gwarantuje profesjonalnie przy-
gotowana kadra pedagogiczna. 
Ponadto zapewniamy dzieci-
om wspaniałe warunki poby-
tu, zbliżone do warunków do-
mowych, ponieważ nasze grupy 
liczą po dwanaścioro dzieci. Daje 
to możliwość indywidualnej 
pracy z każdym dzieckiem. 

Wspomagamy indy-
widualny rozwój dzieci i uki-
erunkowujemy je w oparciu o 
ich wrodzony potencjał. Dbamy  
o rozwój talentów dzieci, ale 
również staramy się zainteresować 
je sztuką, muzyką czy też tańcem. 
Staramy się kształtować i rozwijać 
otwartość dzieci wobec siebie, ale 
również wobec innych ludzi, 
uczyć zgodnego współdziałania 
z rówieśnikami.

Na czym konkretnie 
opiera się program 
n a u c z a n i a  d z i e c i  
w przedszkolu?
U nas zajęcia odbywają 

się w oparciu o autorski program. 
Polega to na tym, że z jednej stro-
ny rzetelnie realizujemy podstawę 
programową, z drugiej natomiast 
dbamy o właściwe przygotowanie 
dzieci do dalszej nauki. Dzieci 
poprzez zabawę poznają znaki 
graficzne cyfr i liter, przez co 
dobrze przygotowują się do 
kontynuowania nauki w szkole 
podstawowej. Ponadto stosujemy 
metody programu „Pingu”, które 
zapewniają dzieciom efektywną 
naukę języka angielskiego w 
czasie realizacji podstawy pro-
gramowej. Wszystko to wpływa 
na szybki i prawidłowy rozwój 
dzieci.

Nasza placówka zapew-
nia również szeroką gamę zajęć 
dodatkowych, dzięki którym 
d z iec i  doskona lą  zdoby te 
wcześniej umiejętności, ale też 
kompensują ewentualne braki.  
Są to zajęcia:
•	 „English Games”, czyli 

zajęcia, w których podczas 
zabaw i gier dzieci utrwalają 
znajomość języka angielsk-
iego;

•	 „Logorytmika”, czyli zajęcia 
łączące elementy logopedii 
oraz rytmiki;

•	 „Mały Artysta”, czyli zajęcia 
teatralno-taneczne;

•	 „Umiem i wiem”, czyli 
zajęcia wyrównawcze dla 
dzieci;

•	 „Arteterapia”, czyli zajęcia 
plastyczne.

Zajęcia te wspierają 
wszechstronny rozwój dzieci, 
ale również pomagają im odkryć 
swoje zainteresowania oraz tal-
enty. 

Przypominamy, że liczba 
miejsc w Anglojęzycznym 
Przedszkolu „Magic Nurs-
ery” przy ulicy Kolejowej 
22 jest ograniczona. 

Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod  
nr tel.: 693 33 31 33. 

Wszechstronny rozwój dzieci oraz dofin-
ansowanie czesnego w Anglojęzycznym 
Przedszkolu w Polkowicach

Beata Chaczko, 
dyrektor Anglo
języcznego 
Przedszkola 
„Magic  
Nursery”  
w Polkowicach 

Pani dyrektor, na po­
czątek ważne pytanie. 
Czy w najbl iższym 
r ok u  pr z e d s z ko l e 
„Magic Nursery” prze-
widuje jakieś specjaln-
ie ulgi dla rodziców?
W  r ok u  s z ko l ny m 

2014/2015 na szczególną pomoc 
liczyć mogą bezrobotni rodzice 
dzieci w wieku od 2,5 do 5 
lat. Mamy, które po przerw-
ie związanej z wychowaniem 
dzieci, chcą powrócić do pracy, 
mogą liczyć na bezpłatne mie-
jsce w przedszkolu dla swoich 
dzieci. Chodzi o to, żeby bez-
robotne kobiety mogły bardziej 
zaangażować się w poszukiwan-
ie pracy, ich dzieci będą bowiem 
zwolnione z wszystkich opłat,  
a więc zarówno wpisowego, jak 
i czesnego.

Jakie standardy dy-
daktyczno-wychow-
awcze  obow ią z ują  
w „Magic Nursery”?
– Dzieci  w A nglo

języcznym Przedszkolu w Pol
kowicach realizują podstawę 
programową określoną przez 


